МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ № 44 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                                           №172

О внесении изменений и дополнений

в Адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (вариант 6.1),

и Адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2)

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024

№ 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования», в целях приведения АООП НОО

гимназии в соответствие с ФОП НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Адаптированную основную

образовательную программу начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (вариант 61), утвержденную приказом от

30.08.2022 № 137

1.1 Учебный предмет «Технология», изучаемый в рамках Адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (вариант 6.1), считать учебным предметом

«Труд (технология)»

2. Внести и утвердить следующие изменения и дополнения в Адаптированную основную

образовательную программу начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2), утвержденную приказом от

28.08.2022 г. № 144:

2.1. В пункт «Учебный план» Организационного раздела Адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2) слова «по учебному предмету

«Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология)» по всему

тексту;

2.2. Изложить учебный план организационного раздела Адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (вариант 7.2).

3. Заместителю директора по УВР Бауриной О.В.:

3.1. обеспечить в 2024-2025 учебном году реализацию АООП НОО (вариант 6.1), АООП

НОО (вариант 7.2) с учетом прилагаемых изменений;

3.2. обеспечить мониторинг качества реализации АООП НОО с учетом прилагаемых

изменений;

3.3. обеспечить размещение изменений и дополнений в АООП НОО, утвержденных

настоящим приказом, в установленные законодательством РФ сроки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 44                                                                И.В.Комисарова